**CONFERTIA. LXVIII.**

**G**eneralissimus Exercitus Imperatoris in Hungaria existit in proximo & certo peri- culo, ut capiatur à Turcis, gravissimis tormentis.

tis perimendus : Quæritur , an possit sine peccato mandare uni ex suis , ut ipsum globo trajiciat .

Resp. Non posse. Ratio est : quia cum non sit dominus vitæ suæ , non potest jus alter dare ad suicidium. Confirm. ex facto Regi David 2. Reg. 1. qui Amalecitem morte punivit , propterea quod Saulem ( et si obnoxierantem ) interfecit .

### CONFERTIA. LXIX.

**M**ilites navales cum Hæreticis vel Turcis prælio navalium dimicantes , vident navim in potestatem hostium venturam , & ideo communis consensu ignem pulveri applicant , & se mari committunt , ne ipsi & navis in manus hostium deveniant : An rectè ? &c. Rectissime . Ait enim Less. cap. 9. d. 6. quia hi non intendunt sui interitum , sed ne hostis navi cum publico damnō potiatur , se mortis periculo expununt , cum spe evadendi . Addit Less. cur si quis potest desilire in mare , ut salvet amicum cur nou ut evadat hostis crudelitatem , ut evader , inquit , non ut se occidat .

### CONFERTIA. LXX.

**V**erulæ se frequenter accusant in sede confessionali , quod sibi mortem peroptarint propter miseras ac ærumnas , quas patiuntur . An debeant judicari graviter peccasse .

Resp. Non solum sanctum ac laudabile esse , mortem sibi optare ob majus bonum spirituale

tuale consequendum: ma. uin. culpæ vel pœnæ  
æternæ evitandum: Unde illud Apóstoli:  
*Cupio dissolvi, & esse cum Christo,* verum etiam  
per se licitum esse mortem sibi optare ad evi-  
tandum malum pœnæ temporalis, morborum  
infamiae, captivitatis, &c. Per se inquam,  
seclusa scilicet impatientia, rancore, murmu-  
re &c. ratio est: Qui talis optat mortem, non ut  
malum, sed ut bonum sibi, neque ut male,  
sed ut debito modo, nimirum, Deo dilponente, &  
natura agente eveniar.

503.

## CONFERTIA. LXXI.

**I**nfirmus gravi & periculoſo morbo laborans,  
noxia ac verita ſumit, mortemque ſibi cauſae  
aut ſaltē notabiliter accelerat: An graviter  
peccet? R. affirmative. Ratio est, quia quan-  
doconque aliquod opus directe facere prohibi-  
tam est, etiam per ſe illicitum erit, illud indi-  
recte facere, videlicet aliquid agendo vel omit-  
tendo voluntariè, unde illud ſequatur, niſi ju-  
ſta cauſa ita agendi vel omittendi excusat: at-  
qui ſeipſum directe occidere ſemper illicitum  
est; ergo per ſe, & niſi juſta cauſa excusat, e-  
tiam illicitum erit ſe ipſum occidere indirecte,  
nimirum, aliquid agendo vel omittendo, unde mors  
ſua ſecurura ſit.